РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СОКТУЙ-МИЛОЗАНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

          « 15 » ноября  2018г.                                                                                 № 39
С. Соктуй-Милозанское»
Об утверждении среднесрочного финансового плана сельского поселения

«Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и

Краснокаменский район Забайкальского края на 2019 г.

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Положением о бюджетном процессе в сельском поселении  «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район», утвержденным решением  Совета сельского поселения  «Соктуй-Милозанское»  муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края № 38 от 06 августа 2015 года:

1.Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»  Забайкальского края на 2019 год.

2.Настоящее Распоряжение вступает в силу с даты подписания и опубликования (обнародования).

3.Контроль исполнения настоящего Распоряжения оставляю за собой.

И.О. Главы Администрации
сельского   поселения                                                                   Т.А.Каретина
	Приложение № 2

К Распоряжению главы Администрации

сельского поселения " Соктуй-Милозанское" муниципального района "Город Краснокаменск и

	Краснокаменский район" Забайкальского края от 15.11.2018 г.  № 39

	             I.   Среднесрочный финансовый план

	сельского поселения " Соктуй-Милозанское " муниципального района "Город Краснокаменск и Краснокаменский район"

	Забайкальского края

	                                                                                                                                                   (тыс. руб.)

	№ п/п
	Показатели
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	1
	2

	3
	5
	6

	1.
	Доходы, всего
	5918,4
	5256,2
	5256,2
	5256,2

	в том числе:

	1.1.
	безвозмездные поступления
	5525,0
	5006,0
	5006,0
	5006,0

	2.
	Расходы, всего
	6114,1
	5256,2
	5256,2
	5256,2

	в том числе:

	2.1.
	иные межбюджетные трансферты
	1159,9
	939,6
	939,6
	939,6

	3.
	Профицит (+), дефицит (-)
	-195,7
	0
	0
	0

	4.
	Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)

	[image: image1.png]

II. Объемы бюджетных ассигнований

	по главным распорядителям (распорядителям) средств бюджета сельского поселения по кодам

	классификации расходов в разрезе бюджетных полномочий

	                                                                                                                                                                тыс. руб.

	Наименование главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета
	Вед-во
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1 - й год
	2 - й год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Администрация  сельского  поселения                         "Соктуй-Милозанское "
	802

	Общегосударственные вопросы
	802
	01

	4 438,5
	3 862,4
	3 862,4
	3 862,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	802
	01
	02

	481,9
	450,1
	450,1
	450,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	00 0 00 20000

	481,9
	450,1
	450,1
	450,1

	Высшее должностное лицо муниципального образования
	802
	01
	02
	00 0 00 20300

	481,9
	450,1
	450,1
	450,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	802
	01
	02
	00 0 00 20300
	100
	481,9
	450,1
	450,1
	450,1

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	00 0 00 20300
	120
	481,9
	450,1
	450,1
	450,1

	Фонд оплаты труда
	802
	01
	02
	00 0 00 20300
	121
	366,5
	345,7
	345,7
	345,7

	 страховые взносы
	802
	01
	02
	00 0 00 20300
	129
	115,4
	104,4
	104,4
	104,4

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	802
	01
	02
	002 03 00
	122

	Функционирование высшего исполнительного органа государственной власти субъекта РФ, местных администраций
	802
	01
	04

	338,6
	251,5
	251,5
	251,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	802
	01
	04
	00 0 00 20000

	238,7
	165,5
	165,5
	165,5

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	00 0 00 20400

	238,7
	165,3
	165,3
	165,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	100
	238,7
	165,3
	165,3
	165,3

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	120
	238,7
	165,3
	165,3
	165,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	121
	184,7
	110,7
	110,7
	110,7

	Прочие расходы
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	112
	0,0
	2,5
	2,5
	2,5

	страховые взносы
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	129
	54,0
	52,1
	52,1
	52,1

	Иные закупки товаров, работ, услуг  для муниципальных нужд
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	240
	0,0
	0,2
	0,2
	0,2

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	244
	0,0
	0,2
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	01
	04
	00 0 00 25000

	99,9
	86,0
	86,0
	86,0

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	802
	01
	04
	00 0 00 25020
	120
	95,3
	81,4
	81,4
	81,4

	страховые взносы
	802
	01
	04
	00 0 00 25020
	121
	73,2
	62,5
	62,5
	62,5

	страховые взносы
	802
	01
	04
	00 0 00 25020
	129
	22,1
	18,9
	18,9
	18,9

	Иные закупки товаров, работ, услуг  для муниципальных нужд
	802
	01
	04
	00 0 00 25020
	240
	4,6
	4,6
	4,6
	4,6

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	04
	00 0 00 25020
	244
	4,6
	4,6
	4,6
	4,6

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) контроля
	802
	01
	06

	238,8
	238,8
	238,8
	238,8

	Межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	00 0 00 25100

	238,8
	238,8
	238,8
	238,8

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района  и из бюджета муниципального района бюджетам сельских поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	802
	01
	06
	00 0 00 25106
	500
	238,8
	238,8
	238,8
	238,8

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	00 0 00 25106
	540
	238,8
	238,8
	238,8
	238,8

	Обеспечение  проведения выборов
	802
	01
	07
	00 0 00 02000

	0,0

	Резервные фонды
	802
	01
	11

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Резервные фонды
	802
	01
	11
	00 0 00 07000

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Резервные фонды местных администраций
	802
	01
	11
	00 0 00 07500

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	01
	11
	00 0 00 07500
	800
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Резервные средства
	802
	01
	11
	00 0 00 07500
	870
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

	3 369,2
	2 912,0
	2 912,0
	2 912,0

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	802
	01
	13
	00 0 00 09300

	3 204,0
	2 740,4
	2 740,4
	2 740,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	01
	13
	00 0 00 09390

	3 204,0
	2 740,4
	2 740,4
	2 740,4

	Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления,казенными учреждениями
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	100
	2 083,4
	1 875,7
	1 875,7
	1 875,7

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	110
	2 083,4
	1 875,7
	1 875,7
	1 875,7

	Фонд оплаты труда
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	111
	1 599,6
	1 404,7
	1 404,7
	1 404,7

	страховые взносы
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	119
	483,7
	471,0
	471,0
	471,0

	Закупка  товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	200
	1 052,7
	804,7
	804,7
	804,7

	Иные закупки товаров, работ, услуг  для муниципальных нужд
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	240
	1 052,7
	804,7
	804,7
	804,7

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	242
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	244
	1 052,7
	804,7
	804,7
	804,7

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	800
	67,9
	60,0
	60,0
	60,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	850
	67,9
	60,0
	60,0
	60,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	851
	9,9
	10,0
	10,0
	10,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	852
	17,1
	9,0
	9,0
	9,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	853
	40,9
	41,0
	41,0
	41,0

	иные межбюджетные трансферты
	802
	01
	13
	00 0 00 25000

	165,2
	171,6
	171,6
	171,6

	802
	01
	13
	00 0 00 25020

	165,2
	171,6
	171,6
	171,6

	Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения  выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	802
	01
	13
	00 0 00 25020
	100
	158,4
	171,6
	171,6
	171,6

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	802
	01
	13
	00 0 00 25020
	120
	158,4
	171,6
	171,6
	171,6

	Фонд оплаты труда
	802
	01
	13
	00 0 00 25020
	121
	121,7
	126,6
	126,6
	126,6

	 страховые взносы
	802
	01
	13
	00 0 00 25020
	129
	36,7
	38,2
	38,2
	38,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	01
	13
	00 0 00 25020
	244
	6,8
	6,8
	6,8
	6,8

	Национальная оборона
	802
	02

	86,9
	111,7
	111,7
	111,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03

	86,9
	111,7
	111,7
	111,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	802
	02
	03
	88 0 00 50000

	86,9
	111,7
	111,7
	111,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	88 0 00 51180

	86,9
	111,7
	111,7
	111,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	802
	02
	03
	88 0 00 51180
	120
	65,8
	111,7
	111,7
	111,7

	Фонд оплаты труда
	802
	02
	03
	88 0 00 51180
	121
	50,5
	85,8
	85,8
	85,8

	страховые взносы
	802
	02
	03
	88 0 00 51180
	129
	15,3
	25,9
	25,9
	25,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд
	802
	02
	03
	88 0 00 51180
	240
	21,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	02
	03
	88 0 00 51180
	244
	21,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	802
	03

	583,0
	481,3
	481,3
	481,3

	Обеспечение пожарной безопасности
	802
	03
	10

	506,9
	481,3
	481,3
	481,3

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	802
	03
	10
	00 0 00 24700

	506,9
	403,4
	403,4
	403,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	03
	10
	00 0 00 24700

	506,9
	403,4
	403,4
	403,4

	Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений
	802
	03
	10
	00 0 00 24799
	110
	506,9
	393,0
	393,0
	393,0

	Фонд оплаты труда
	802
	03
	10
	00 0 00 24799
	111
	378,6
	289,0
	289,0
	289,0

	страховые взносы
	802
	03
	10
	00 0 00 24799
	119
	128,3
	104,0
	104,0
	104,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг
для государственных нужд
	802
	03
	10
	00 0 00 24799
	240
	0,0
	10,4
	10,4
	10,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	03
	10
	00 0 00 24799
	244
	0,0
	10,4
	10,4
	10,4

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	03
	10
	00 0 00 25000

	76,1
	77,9
	77,9
	77,9

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения муниципального района при их передаче на уровень поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	802
	03
	10
	00 0 00 25020

	76,1
	77,9
	77,9
	77,9

	Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения  выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	802
	03
	10
	00 0 00 25020
	100
	73,1
	74,9
	74,9
	74,9

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	03
	10
	00 0 00 25020
	110
	73,1
	74,9
	74,9
	74,9

	Фонд оплаты труда
	802
	03
	10
	00 0 00 25020
	111
	56,1
	57,5
	57,5
	57,5

	страховые взносы
	802
	03
	10
	00 0 00 25020
	119
	17,0
	17,4
	17,4
	17,4

	Закупка  товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	03
	10
	00 0 00 25020
	240
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	03
	10
	00 0 00 25020
	244
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Культура и кинематография
	802
	08

	924,9
	700,8
	700,8
	700,8

	Культура
	802
	08
	01

	924,9
	700,8
	700,8
	700,8

	Осуществление органами местного самоуправления муниципального района части переданных полномочий сельских поселений по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	802
	08
	01
	00 0 00 25106
	000
	924,9
	700,8
	700,8
	700,8

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	08
	01
	00 0 00 25106
	000
	924,9
	700,8
	700,8
	700,8

	перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	802
	08
	01
	00 0 00 25106
	540
	924,9
	700,8
	700,8
	700,8

	Социальная политика
	802
	10

	80,8
	100,0
	100,0
	100,0

	Социальное обеспечение
	802
	10
	01

	80,8
	100,0
	100,0
	100,0

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	802
	10
	01
	00 0 00 49110

	80,8
	100,0
	100,0
	100,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты
	802
	10
	01
	00 0 00 49110
	300
	80,8
	100,0
	100,0
	100,0

	пенсии,  выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	802
	10
	01
	00 0 00 49110
	312
	80,8
	100,0
	100,0
	100,0

	ИТОГО

	6 114,1
	5 256,2
	5 256,2
	5 256,2